РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________25 .01 .2018___________№  21
г. Петропавловск - Камчатский

О внесении изменений в приложе
ния № 4 и № 7 к постановлению
Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от
26.12.2017 № 879 «Об утверждении
экономически обоснованных тари
фов на электрическую энергию,
поставляемую АО «Южные элек
трические сети Камчатки» потре
бителям Камчатского края в 2018
году»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об элек
троэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике, приказами Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004
№ 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потреби
тельском) рынке», от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении регламента уста
новления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего
порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотре
нии заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и
формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Россий
ской Федерации в области государственного регулирования тарифов», прика
зами Федеральной антимонопольной службы от 30.06.2017 № 875/17-ДСП «Об
утверждении сводного прогнозного баланса производства и поставок электри
ческой энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы России
по субъектам Российской Федерации на 2018 год», от 13.10.2017 №1354/17 «О
предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2018
год», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П
«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от 25.01.2018 № 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения № 4 и № 7 к постановлению Региональной служ
бы по тарифам и ценам Камчатского края от 26.12.20176 № 879 «Об утвержде
нии экономически обоснованных тарифов на электрическую энергию, постав
ляемую АО «Южные электрические сети Камчатки» потребителям Камчатско
го края в 2018 году» изменения, изложив их в редакции согласно приложениям
№ 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

О.Н.Кукиль
Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

Приложение № 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 25.01.2018 № 21

«Приложение № 4
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 26.12.2017 № 879

Тарифы на электрическую энергию (мощность), отпускаемую АО «Южные электриче
ские сети Камчатки» другим гарантирующим поставщикам, энергоснабжающим, энер
госбытовым организациям Камчатского края в целях поставки группе «прочие потре

бители» и группе «сетевые организации, покупающие электрическую энергию для
компенсации потерь» на розничных рынках в технологически изолированных терри

ториальных энергетических системах и на территориях, технологически не связанных
с Единой энергетической системой России и технологически изолированными террито

риальными электроэнергетическими системами (тарифы указываются без НДС)1

№
п/п

Наименование
организации (та
рифы с разбивкой
по составляющим
и дифференциа
цией по зонам
суток)

Единица
измерения

1 полугодие
01.01.2018г.-30.06.2018г.

2 полугодие
01.07.2018г.-31.12.2018г.

Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

ВН CH-I CH-II НН ВН CH-I CH-II НН

1 2 О 4 5 6 7 8 9 10 11
I. АО «ЮЭСК» - ООО «Коммунэнерго УК МР»

1. Одноставочный
тариф покупки

руб./кВт-ч
23,689 23,689 23,689 24,775 24,775 24,775

2. Трехставочный тариф покупки1
2.1. ставка стоимости

единицы электри
ческой мощности

руб./кВт-мес

2.2. ставка стоимости
единицы
электрической
энергии

руб./кВт-ч

2.3. ставка стоимости
электрической
мощности

руб./кВтмес

3. Одноставочный тариф покупки в целях поставки:
3.1. компенсации по

терь
руб ./кВт-ч

3.2. для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной
мощности энергопринимающих устройств:

3.2.1. менее 150 кВт руб./кВт ч
3.2.2. от 150 кВт до 670

кВт
руб./кВтч

3.2.3. от 670 кВт до 10
МВт

руб./кВт-ч

3.2.4. не менее 10 МВт руб./кВт-ч
4. Трехставочный

тариф покупки в
целях поставки1:

4.1. для компенсации
потерь

руб./кВтч
руб./кВтмес
руб./кВт-мес

4.2. для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной

мощности энергопринимающих устройств:
4.2.1. руб./кВт-ч

менее 150 кВт руб./кВт-мес
руб./кВтмес

4.2.2. руб./кВт-ч
от 150 кВт до 670 руб./кВт-мес

кВт руб./кВт-мес
4.2.3.

от 670 кВт до 10
МВт

руб./кВтч
руб./кВт-мес
руб./кВтмес

4.2.4.
не менее 10 МВт

руб ./кВт-ч
руб./кВт-мес
руб./кВтмес

II. АО «ЮЭСК» - АО «Корякэнерго»
1. Одноставочный

тариф покупки
руб./кВтч 23,753 23,753 23,753 24,844 24,844 24,844

2. Трехставочный тариф покупки1
2.1. ставка стоимости

единицы электри
ческой мощности

руб./кВт-мес

2.2. ставка стоимости
единицы
электрической
энергии

руб./кВтч

2.3. ставка стоимости
электрической
мощности

руб./кВт-мес

3. Одноставочный тариф покупки в целях поставки:
3.1. компенсации по

терь
руб./кВт-ч

3.2. для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной
мощности энергопринимающих устройств:

3.2.1. менее 150 кВт руб./кВт ч
3.2.2. от 150 кВт до 670

кВт
руб./кВт-ч

3.2.3. от 670 кВт до 10
МВт

руб./кВт-ч

3.2.4. не менее 10 МВт руб./кВт-ч
4. Трехставочный

тариф покупки в
целях поставки1:

4.1. для компенсации
потерь

руб./кВт-ч
руб./кВт-мес
руб./кВт-мес

4.2. для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной
мощности энергопринимающих устройств:

4.2.1.
менее 150 кВт

руб./кВт-ч
руб./кВт-мес
руб./кВт-мес

4.2.2.
от 150 кВт до 670
кВт

руб./кВт-ч
руб./кВт-мес
руб./кВт-мес

4.2.3.
от 670 кВт до 10
МВт

руб./кВт-ч
руб./кВт-мес
руб./кВт-мес

4.2.4.
не менее 10 МВт

руб./кВт-ч
руб./кВт-мес
руб./кВт-мес

Примечание:
<1> Трехставочный тариф на территории Камчатского края в соответствии с пунктом 78 Основ ценообразо

вания в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.12.2011 №1178 не устанавливается

1. Для расчетов между энергоснабжающими организациями АО «ЮЭСК» и ООО «Коммунэнерго УК МР» за
отпускаемую электрическую энергию на генераторном напряжении применяются тарифы:

- с 01.01.2018 по 30.06.2018 -  23,689 руб./кВт*ч;
- с 01.07.2018 по 31.12.2018 -  24,775 руб./кВт*ч.
2. Для расчетов между энергоснабжающими организациями АО «ЮЭСК» и АО «Корякэнерго» за отпускаемую

электрическую энергию на генераторном напряжении применяются тарифы;
- с 01.01.2018 по 30 .06.2018-20,332 руб./кВт*ч;
- с 01.07.2018 по 31.12.2018 -  20,588 руб./кВт*ч.

».

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 25.01.2018 № 21

«Приложение № 7
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 26.12.2017 № 879

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между

АО «Южные электрические сети Камчатки» и АО «Корякэнерго»
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года

Наименование
сетевых

организаций

1 полугодие 2018 года
01.01.2018г.-30.06.2018г.

2 полугодие 2018 года
01.07.2018г.-31.12.2018г.

Двухставочный тариф

Односта
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

ставка за
содержание

электри
ческих
сетей

ставка на
оплату

технологи
ческого
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электри
ческих
сетей

ставка
на оплату

технологи
ческого
расхода
(потерь)

руб./МВт-мес руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес руб./МВтч руб./кВт-ч
1 2 -л 4 5 6 7

АО «Южные
электрические сети

Камчатки» и АО
«Корякэнерго»

567 412 655 4,527 567 412 655 4,527

».